П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е РН А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

04 октября 2016 г. г. Ставрополь № 520

О внесении изменений в
некоторые постановления
Губернатора Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Губернатора Ставропольского края (далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.1 Изме
нений, который вступает в силу на следующий день после дня официального
опубликования настоящего постановления и распространяется на правоот
ношения, возникшие с 01 сентября 2016 года.

9 и„3Ао?

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Губернатора Ставропольского края

1. В составе комиссии по присуждению стипендий Г убернатора Став
ропольского края известным деятелям культуры и искусства Ставропольско
го края, утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского края
от 16.03.98 № 138 «О государственной поддержке известных деятелей куль
туры и искусства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по
становлениями Губернатора Ставропольского края от 28 февра
ля 2011 г. № 117, от 14 ноября 2011 г. № 847, от 02 марта 2012 г. № 130,
от 27 июля 2012 г. № 519, от 16 августа 2013 г. № 611, от 11 февра
ля 2014 г. № 46 и от 29 марта 2016 г. № 151) (далее для целей настоящего
пункта -  комиссия):

1.1. Исключить из состава комиссии Лагунову О.Б., Туз Г.Г., Урюпи-
на O.K.

1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Восковец Оксана
Павловна

консультант отдела искусства, музеев и связей с
творческими союзами министерства культуры
Ставропольского края, секретарь комиссии

Бабенко Владимир
Васильевич

член Ставропольского регионального отделения
общероссийской общественной организации «Со
юз российских писателей», член комиссии
(по согласованию)

Сипович Владимир председатель Кисловодского городского отделения
Константинович Всероссийской творческой общественной органи

зации «Союз художников России», член комиссии
(по согласованию)

2. В постановлении Губернатора Ставропольского края от 23 августа
2012 г. № 583 «Об учреждении стипендии Губернатора Ставропольского
края талантливой творческой молодежи за достижения в области культуры и

2

искусства» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора
Ставропольского края от 11 апреля 2013 г. № 237, от 14 февраля 2014 г. № 67
и от 29 марта 2016 г. № 147):

2.1. В пункте 2 цифры «1500» заменить цифрами «15000».
2.2. В составе комиссии по назначению стипендии Губернатора Став

ропольского края талантливой творческой молодежи за достижения в области
культуры и искусства (далее для целей настоящего подпункта -  комиссия):

2.2.1. Исключить из состава комиссии Лагунову О.Б.
2.2.2. Включить в состав комиссии Восковец Оксану Павловну, кон

сультанта отдела искусства, музеев и связей с творческими союзами мини
стерства культуры Ставропольского края, секретарем комиссии.

2.2.3. Указать новые должности следующих членов комиссии:

Макеева Анна директор государственного бюджетного профес-
Владимировна сионального образовательного учреждения Став

ропольского края «Ставропольский краевой кол
ледж искусств»

Чемсо Алла директор государственного бюджетного профес-
Викторовна сионального образовательного учреждения Став

ропольского края «Ставропольское краевое худо
жественное училище» (колледж)